
کـج بـاوری هـا دربـاره ازدواج مـوقت (مقـالات
رجاء)

 اشاره

در این ناشته به چند نته ی کلیدی در مورد ازدواج موقت
اشـــاره نمـــوده ام. امیـــدوارم در تبلیـــغ رســـالات اسلام و

فرهن  سازی برای آن موفق باشیم.

 ۱٫ ازدواج ی از حدود و راهارهای اله است که به حمت آرامش و
فرزنـد آوری و سـونت انسـان هـا، تشریـع شـده اسـت. از تشریـع ازدواج
موقت معلوم میشود که ازدواج فقط برای تشیل خانواده نیست. ممن
اسـت دو نفـر شرایـط تشیـل خـانواده را نـداشته باشنـد؛ مثـل اینـه مایـل
باشنـد مـدت بـا هـم باشنـد و از هـم کـام گیرنـد و هـر یـ بـه مـان دیـری
سفرکنند ( مهاجر باشند یا اصلا مایل به تشیل خانواده با هم نباشند از

هم در آن حد خوششان نیاید و مانند آن)

۲٫ زناشوی از نظر اسلام رفتاری پلشت و مذموم نیست و بله امر بسیار
ممدوح است و حت ی رفتار کوچ جنس (مانند بوسه و…) اجر
بسـیار دارد. انچـه مذمـت شـده فعـل حـرام، مـروه، افـراط و تفریـط و نیـز
دلبستن و دلمشغول شدید به جنس مخالف است. تنها خوابیدن (نداشتن
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همسر موقت یا دایم هنام خواب) شدیدا ناپسند است و سخت مذمت
شده است.

انیسم تمایل جنستعریف و تشریع شده است، با م ۳٫ آنچه در فقه شیع
کاملا سازگار است. اما  فرهن  بدعت آلود ایران که ازدواج موقت و
صیغه کردن و صیغه شدن را مذمت و مسخره میند، نه فقط با مانیسم
سـرکش غریـزه جنسـ سازگـار نیسـت بلـه مشتمـل بـر رویـردی ابلهـانه،
بدعت آلود بوده و دهن کج به حم خدا است و باید گفت شیطان در این

زمینه خیل موفق بوده است.

۴٫ اما برخ تصورات غلط که در مورد ازدواج موقت وجود دارد:

۴/۱٫ ازدواج موقت همان هرزگ و سوء استفاده و استفاده ابزاری از زن
است!

پاسـخ: ازدواج مـوقت، کـاری حلال اسـت و لـذت جنسـ حلال و راحـت،
هرزگ نیست.

اما در مورد سوء استفاده؛ خب میشود گفت سوء استفاده از مرد است!
مر زن موجودی مرده یا ی گیاه است؟ او هم تمایل جنس دارد و با
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این کار به آرامش، تغزل و عشق میرسد. اصلا در ازواج موقت، ایجاب را
دو نفر بدون شرایط شرع چرا وقت وید و قبول را مرد. در ثانزن می
دارند سوء استفاده نیست اما اینجا ناگهان سوء استفاده تلق باهمباش
میشود! معلوم است که این ی القاء شیطان است. ی زن و مرد عاقل
ــد و ــ بپردازن ــورزی جنس ــه عشق ــد ســاعت را ب ــان میخواه ــالغ دلش و ب
عمیقتریـن نـوازش روحـ را بـرای هـم فراهـم کننـد و تمایـل سـوزان و ذهـن
اشغال کن را به آرامش و التذاذ حلال تبدیل کنند. خدا راض بنده خدا

هم راض، سوء استفاده دیر چه صیغه ایست؟!

۴/۲٫ گاه گفته میشود مر ما حیوانیم که ی دفعه یا برای مدت انهم برای
لذت حیوان جنس به هم محرم شویم بعد برویم پ کارمان! حیوان ها هم

چنین کاری نمینند.

پاسخ: بله ما حیوان‐فرشته ایم. اگر اشال کننده، حیوان‐فرشته نیست
و فرشته خالص است بهتر است نه در کار بشر دخالت کند و نه در نص
شرعــ بوالفضــول کنــد. غریــزه جنســ و زنــاشوی مومنــان و بــل همــه
انسانها همراه با تغزل، عشق، لطافت است. چطور است وقت انسانها، با
ـر انسـان حیـوان اسـت امـا وقتــوییم ملـذت چلـو کبـاب میخورنـد نمی
آمیزش حلال دارد حیوان میشود؟ یادمان نرود ی تفریحات بسیار مورد
علاقه پیامبر اکرم صلوات اله علیه و آله، آمیزش با همسران خویش بوده
و احوال و رفتار خوش و کامیاب های بسیار عاشقانه داشته اند. همین
مسـاله در مـورد امـام حسـن و امـام صـادق و… علیهـم السلام نقـل شـده
اسـت. هـر قطـره آب غسـل پـس از مجـامعت ثـواب بسـیار دارد و ایـن نـوع
من درآوردی، بیمار و احتمالا شیطان ،اهن اه بد به آمیزش جنسن
اسـت. عجیـب اسـت کـه برخـ عالمـان دیـن در مـورد از اهـل بیـت علیهـم



السلام خیل موارد را سانسور مینند. اگر بنا بود قرآن و روایات را قبل
از انتشـار یـا نـزول، بررسـ و نظـارت کننـد، احتمـالا سـوره یوسـف، ایـات
مربـوط بـه حوریـان، روایـات زیـادی را کـه در بـاره نحـوه صـحیح امیـزش
جنس و فضیلت ان را غیراخلاق میدانستند و میفتند از خدای سبوح و

قدوس بعید است از این حرفها بزند!

۴/۳٫ گاه اشال میشود که در این میان، دختران یا زنان متضرر میشوند
و از بارت خارج میشوند و مردان تمایل به ازدواج با آنان پیدا نمینند.

اصلا”چه معنا دارد ی زن یا مرد تجارب جنس متنوع داشته باشد؟

پاسخ: ازدواج موقت اگر موجب خسارت به دختر باکره و حت رشیده
شود جایز نیست مر اینه ارزش های فرهن جامعه برای بارت، بطور
افراطـ ارزش قایـل نباشـد. اساسـا مـا ایرانیـان بـرای بـر بـودن دختـر یـا
پسر، حساسیت زیاده داریم. حت دیده میشود دختره باکره که فقط عقد
شــده و طلاق گرفتــه مــورد رغبــت نیســت! و در خــانه میمانــد! چــرا بایــد

اینطور باشد؟

در عیـن حـال ازدواج مـوقت بیشتـر مربـوط بـه زنـان بیـوه و مـردان مجـرد
است بهتر است مردان متاهل، بطور معمول به همسر دایم خود اکتفاء
کننـد. ایـن عجیـب اسـت کـه وقتـ بحـث ازدواج مـوقت پیـش میآیـد گـوش

مردان متاهل تیز میشود!

۴/۴٫ گاه اشال میشود اگر ازدواج موقت رایج شود، مردان و زنان تنوع
طلـب میشونـد و دیـر تشیـل خـانواده نمیدهنـد و جـامعه بـه فسـاد کشیـده

میشود.

تـا قسـمت پاسـخ: چنیـن نیسـت. متاسـفانه مرحـوم شهیـد مطهـری هـم کمـ



چنین دیدگاه اشتباه را در مورد غرب و آزادی جنس مطرح کرده اند.
غریــزه جنســ کــاملا اشبــاع پــذیر اســت و افــراد اگــر دسترســ آســان و
آمیزش رضایت بخش داشته باشند آرامش پیدا مینند و عطش انها تمام
میشـود و بـه خـط تعـادل میرسـند. ایـن تصـور غلطـ اسـت کـه گمـان کنیـم
غرب ها شبانه روز در حال فساد جنس اند. بله فساد هست همانند فساد
کثیفتری که زیرپوست شهر کشورهای اسلام از جمله ایران عزیز (!)

است.
انسـان هـا پـس از اشبـاع هـر نیـازی در پـ سـایر شـوون زنـدگ میرونـد و
اصلا اینطـور نیسـت کـه در اشـل اجتمـاع خـود را بـه اصـطلاح بـا لـذت
جنسـ خفـه کننـد. البتـه در همـه جـا افـراط و افـراد افراطـ هسـتند ماننـد
پرخورهــا و شموهــا، پرخــواب هــا و … ضمــن اینــه مــومنین مــامور بــه
اعتدال اند. چطور است سرکوب غیرممن و سخت را تجویز مینیم اما
رعــایت اعتــدال کــه پــس از دسترســ و رضــایت جنســ آســان اســت را

نمیپذیریم؟

اما مساله تشیل خانواده و فرزند آوری، نیاز دیر پرقوت انسان است و
انسانها در عرض میل جنس حتما مایل به تشیل خانواده هستند. آدمیان
شدیدا مایل هستند خانواده تشیل دهند و فرزندی پیدا کنند و فرزندشان
انهـا را بابـا و مامـان صـدا کنـد. انهـا برایـش لالایـ بخواننـد، غـذا بدهنـد و
بزرگ شدن و حت عروس و داماد شدنش را ببینند. اینهمه هزینه برای
کـه ازادی جنسـ درمـان نابـاروری واقعـا بـرای چیسـت؟ چـرا کشورهـای
دارنـد بـرای درمـان نابـاروری پیشـام ترنـد؟ آری رواج ازدواج مـوقت نـه
مــوجب هرزگــ و نــه مــانع تشیــل خــانواده اســت. اینهــا تخییلات افــراد

غیرپژوهشر است.



۵٫نته دیر اینه گاه مسایل دین و اسلام بسیار بسیار کج فهمیده
میشود. مثلا” جهاد با نفس، ریاضت نفس، مخالفت هوا و هوس و مانند
آن اصلا و ابدا به معنا دوری از لذایذ حلال نیست. مومن لذت میبرد و
میشود. حبذا نوم الاکیاس و افطارهم. ی لذت میرساند و به خدا نزدی
از بدعت آمیزترین و کجراه ترین اموزه ها و رفتارها این است که گمان
محــروم کــردن خــود و بــه خــود را بــه ســخت کنیــم ریــاضت نفــس یعنــ

انداختن!

ریاضت نفس به منظور خودسازی یعن تمرینات دقیق که سال ال اله
یا زیرنظر استاد و همه دقیقا بر اساس سیره اهل بیت علیهم السلام انجام
میشود و مانند داروهای که پزش تجویز میند اندازه و مراحل خود را

دارد. (ریاضت یعن تمرین)

سرکوب گسترده غریزه جنس در جامعه، هیچ و هیچ ربط به ریاضت
نفس و مجاهده و جهاد اکبر و… ندارد. سرکوب غریزه جنس و تعطیل

ازدواج موقت فقط ی رفتار بدعت آلود، زیانبار و احمقانه است.

۶،ما ایرانیان به جای اینه تحت برنامه درست سیر سلوک باشیم و از
لـذت همآغـوش حلال هـم اسـتفاده کنیـم، بـه نـام تقـوا خـود را سـرکوب
مینیم و لذات حلال را بدون منطق و مجوز شرع بر خود حرام مینیم
و انـوقت زیرپوسـت شهـر بـا شیـاطین قـرار حـرام انـدر حـرام میذاریـم.
هزاران هزار نخبه و استعدادهای درخشان، فطرت های پاک فقط و فقط به
خـاطر یـ مجمـوعه کـج فهمـ بـه هـزار گنـاه و عـذاب وجـدان و دلهـره و

سرکوب، بدل میشود!

لازم به ذکر است که ی از مفیدترین استراحت های قوای باطن برای



سال ال اله همین تغزل جنس است.

۷٫ آیـا تـاکنون از خـود پرسـیده ایـد اینهمـه بـدعت بـرای چـه؟ چـرا نخبـان
کشور ساکتند! چرا ما ایرانیان اینقدر با تحولات مثبت قهریم؟ چرا اینهمه

فساد را تحمل مینیم اما زیر بار حلال اله نمیرویم؟

 

در تلرام بخوانید

ه تلویزیونرا در شب در این موضوع این سخنران
طلوع مهر ببینید و گوش دهید.
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